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勞工退休基金(舊制)
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列印頁次：   1
列印日期： 0107/02/07

 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目
合合合合　　　　　　　　計計計計

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

自行運用自行運用自行運用自行運用

平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)

民國 107 年 01 月 31 日民國 107 年 01 月 31 日民國 107 年 01 月 31 日民國 107 年 01 月 31 日

名       稱名       稱名       稱名       稱 編號編號編號編號
委託經營委託經營委託經營委託經營 百分比百分比百分比百分比

程式代碼：   AS470
交易幣別： 新臺幣元

資產     534,476,161,375.00     431,201,790,000.00     965,677,951,375.00   100.00%1

　流動資產     426,188,531,457.00     431,201,118,354.00     857,389,649,811.00    88.79%11

　　現金     165,793,030,299.00      23,994,000,161.00     189,787,030,460.00    19.65%1101

　　　銀行存款     165,793,030,299.00      23,994,000,161.00     189,787,030,460.00    19.65%110102

　　流動金融資產     257,709,484,520.00     401,293,557,197.00     659,003,041,717.00    68.24%1102

　　　透過餘絀按公允價值衡量之金融資產－流動     143,209,967,137.00     353,102,117,128.00     496,312,084,265.00    51.40%110201

　　　透過餘絀按公允價值衡量之金融資產評價調整－流動      35,428,970,917.00      48,191,440,069.00      83,620,410,986.00     8.66%110202

　　　持有至到期日金融資產－流動      68,170,543,315.00                   0.00      68,170,543,315.00     7.06%110206

　　　其他金融資產－流動      10,900,003,151.00                   0.00      10,900,003,151.00     1.13%110298

　　應收款項       2,686,016,638.00       5,913,560,996.00       8,599,577,634.00     0.89%1103

　　　應收退稅款             548,493.00         131,139,773.00         131,688,266.00     0.01%110312

　　　應收收益         168,390,200.00         282,434,646.00         450,824,846.00     0.05%110313

　　　應收利息       2,366,459,157.00         515,644,941.00       2,882,104,098.00     0.30%110314

　　　其他應收款         157,006,143.00       4,984,341,636.00       5,141,347,779.00     0.53%110398

　　　備抵呆帳－其他各項應收款          -6,387,355.00                   0.00          -6,387,355.00     0.00%110399

　投資、長期應收款、貸墊款及準備金     108,287,547,295.00                   0.00     108,287,547,295.00    11.21%12

　　非流動金融資產     108,287,547,295.00                   0.00     108,287,547,295.00    11.21%1202

　　　持有至到期日金融資產－非流動     107,637,847,295.00                   0.00     107,637,847,295.00    11.15%120206

　　　其他金融資產－非流動         649,700,000.00                   0.00         649,700,000.00     0.07%120298

　無形資產                   0.00             671,646.00             671,646.00     0.00%17

　　無形資產                   0.00             671,646.00             671,646.00     0.00%1701

　　　電腦軟體                   0.00             671,646.00             671,646.00     0.00%170102

　其他資產              82,623.00                   0.00              82,623.00     0.00%18

　　什項資產              82,623.00                   0.00              82,623.00     0.00%1807

　　　暫付及待結轉帳項              82,623.00                   0.00              82,623.00     0.00%180705

　資產合計     534,476,161,375.00     431,201,790,000.00     965,677,951,375.00   100.00%1A

負債       4,537,969,113.00      15,586,541,549.00      20,124,510,662.00     2.08%2

　流動負債       1,016,452,448.00       7,060,132,784.00       8,076,585,232.00     0.84%21

　　應付款項       1,016,452,448.00       7,060,132,784.00       8,076,585,232.00     0.84%2102

　　　應付代收款           1,267,383.00             104,200.00           1,371,583.00     0.00%210203

　　　應付費用          10,000,000.00         344,075,746.00         354,075,746.00     0.04%210205

　　　其他應付款       1,005,185,065.00       6,715,952,838.00       7,721,137,903.00     0.80%210298

　其他負債       3,521,516,665.00       8,526,408,765.00      12,047,925,430.00     1.25%28

　　負債準備       3,521,508,827.00       8,526,408,765.00      12,047,917,592.00     1.25%2802

　　　投資損失準備       3,521,508,827.00       8,526,408,765.00      12,047,917,592.00     1.25%280291

　　什項負債               7,838.00                   0.00               7,838.00     0.00%2807

　　　暫收及待結轉帳項               7,838.00                   0.00               7,838.00     0.00%280705

淨值     864,881,479,188.00      80,671,961,525.00     945,553,440,713.00    97.92%3

　基金     792,371,490,445.00                   0.00     792,371,490,445.00    82.05%31

　　勞工退休基金     792,371,490,445.00                   0.00     792,371,490,445.00    82.05%3111

　　　勞工退休基金－本金     792,371,490,445.00                   0.00     792,371,490,445.00    82.05%311101

　累積餘絀      72,509,988,743.00      80,671,961,525.00     153,181,950,268.00    15.86%33

　　累積賸餘      72,509,988,743.00      80,671,961,525.00     153,181,950,268.00    15.86%3301

　　　累積賸餘      65,332,183,710.00      75,299,656,389.00     140,631,840,099.00    14.56%330101

　　　本期賸餘       7,177,805,033.00       5,372,305,136.00      12,550,110,169.00     1.30%330108
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列印頁次：   2
列印日期： 0107/02/07

 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目
合合合合　　　　　　　　計計計計

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

自行運用自行運用自行運用自行運用

平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)

民國 107 年 01 月 31 日民國 107 年 01 月 31 日民國 107 年 01 月 31 日民國 107 年 01 月 31 日

名       稱名       稱名       稱名       稱 編號編號編號編號
委託經營委託經營委託經營委託經營 百分比百分比百分比百分比

程式代碼：   AS470
交易幣別： 新臺幣元

　負債、基金及賸餘合計     869,419,448,301.00      96,258,503,074.00     965,677,951,375.00   100.00%3A

製表              覆核              會計               主管製表              覆核              會計               主管製表              覆核              會計               主管製表              覆核              會計               主管

備註: (1)信託代理與保證資產（負債）365,541,453 元　[即為保證品（存入保證品）365,541,453 元]
(2)遠期外匯合約名目金額  76,938,742,350 元　[即為期收出售遠匯款（期付遠匯款） 76,938,742,350 元]
(3)賣出期貨契約價值  12,249,166,783 元 [即為待抵銷賣出期貨（賣出期貨） 12,249,166,783 元]，買入期貨契約價值  11,597,213,581 元 [買入期貨(待抵銷買入期貨) 11,597,213,581 元]
(4)利率交換合約名目金額87,547,032,992 元[即換入/換出利率交換(待抵銷換入/換出利率交換)87,547,032,992元]
(5)銀行存款（未含委託經營）部分係包含台幣存款160,378,956,912 元 、外幣存款美元 150,966,895.24 元、港幣 26,666,364.03 元、英鎊 0.35 元、歐元 21,218,787.33 元、人民幣 23,486,274.08
元、加拿大幣 0.18 元、澳幣 1,598,714.24 元，外幣存款折合新台幣 5,414,073,387 元，合計 165,793,030,299 元。
(6)其他金融資產-流動係3個月至1年內之定期存款及附賣回有價證券投資，其他金融資產-非流動係1年以上之定期存款。
(7)股票之續後評價，係依我國「企業會計準則公報第15號」第26條第1項規定，於每月終按月終收盤價作為公允價值計算。
(8)受益憑證之續後評價，係依我國「企業會計準則公報第15號」第26條第1項規定，於每月終按全部投資總淨值作為公允價值。
(9)債券之續後評價，屬透過餘絀按公允價值衡量之金融資產者，係依我國「企業會計準則公報第15號」第26條第1項規定，於每月終就OTC百元參考價按全部投資總淨值作為公允價值；屬持有至到期日者
，採攤銷後成本衡量。
(10)短期票券之續後評價，係依我國「企業會計準則公報第15號」第26條第1項規定，採買進成本加計至計算日止之應計利息評價。
(11)期貨之續後評價，係依我國「企業會計準則公報第15號」第26條第1項規定，採計算日之結算價格評價。
(12)遠期外匯合約之續後評價，係依我國「企業會計準則公報第15號」第26條第1項規定，採計算日結算匯率評價。
(13)委託經營資料來源:本基金委託保管銀行(國內-臺灣銀行，國外-美商摩根大通銀行)。
(14)以持有至到期日金融資產－非流動之公債提存擔保金額為7,900,000元。
(15)買入選擇權契約價值2,869,044,453元[即買入選擇權(待抵銷買入選擇權)2,869,044,453元]。
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交易幣別：新台幣元
───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

                  會      計     科      目

──────────────────────────       自行運用 國內委託經營 國外委託經營 國內外委託經營 自行運用及委託經營
名            稱 編號 合             計 合             計
───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

資產 1 534,476,161,375.00 110,303,711,325.00 320,898,078,675.00 431,201,790,000.00 965,677,951,375.00

流動資產 11 426,188,531,457.00 110,303,711,325.00 320,897,407,029.00 431,201,118,354.00 857,389,649,811.00

    現金 1101 165,793,030,299.00 17,741,240,079.00 6,252,760,082.00 23,994,000,161.00 189,787,030,460.00

　    銀行存款 110102 165,793,030,299.00 17,741,240,079.00 6,252,760,082.00 23,994,000,161.00 189,787,030,460.00

    流動金融資產 1102 257,709,484,520.00 92,172,126,515.00 309,121,430,682.00 401,293,557,197.00 659,003,041,717.00

　    透過餘絀按公允價值衡量之金融資產－流動 110201 143,209,967,137.00 80,015,210,753.00 273,086,906,375.00 353,102,117,128.00 496,312,084,265.00

　    透過餘絀按公允價值衡量之金融資產評價調整－流動 110202 35,428,970,917.00 12,156,915,762.00 36,034,524,307.00 48,191,440,069.00 83,620,410,986.00

　    持有至到期日金融資產－流動 110206 68,170,543,315.00 0.00 0.00 0.00 68,170,543,315.00

        其他金融資產－流動 110298 10,900,003,151.00 0.00 0.00 0.00 10,900,003,151.00

    應收款項 1103 2,686,016,638.00 390,344,731.00 5,523,216,265.00 5,913,560,996.00 8,599,577,634.00

　    應收退稅款 110312 548,493.00 0.00 131,139,773.00 131,139,773.00 131,688,266.00

    　應收收益 110313 168,390,200.00 2,332,000.00 280,102,646.00 282,434,646.00 450,824,846.00

    　應收利息 110314 2,366,459,157.00 10,960,670.00 504,684,271.00 515,644,941.00 2,882,104,098.00

        其他應收款 110398 157,006,143.00 377,052,061.00 4,607,289,575.00 4,984,341,636.00 5,141,347,779.00

    　備抵呆帳-其他各項應收款 110399 -6,387,355.00 0.00 0.00 0.00 -6,387,355.00

投資、長期應收款、貸墊款及準備金 12 108,287,547,295.00 0.00 0.00 0.00 108,287,547,295.00

    非流動金融資產 1202 108,287,547,295.00 0.00 0.00 0.00 108,287,547,295.00

        持有至到期日金融資產－非流動 120206 107,637,847,295.00 0.00 0.00 0.00 107,637,847,295.00

        其他金融資產－非流動 120298 649,700,000.00 0.00 0.00 0.00 649,700,000.00

無形資產 17 0.00 0.00 671,646.00 671,646.00 671,646.00

  無形資產 1701 0.00 0.00 671,646.00 671,646.00 671,646.00

        電腦軟體 170102 0.00 0.00 671,646.00 671,646.00 671,646.00

其他資產 18 82,623.00 0.00 0.00 0.00 82,623.00

    什項資產 1807 82,623.00 0.00 0.00 0.00 82,623.00

        暫付及待結轉帳項 180705 82,623.00 0.00 0.00 0.00 82,623.00
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

資產合計 534,476,161,375.00 110,303,711,325.00 320,898,078,675.00 431,201,790,000.00 965,677,951,375.00
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

負債 2 4,537,969,113.00 3,885,187,995.00 11,701,353,554.00 15,586,541,549.00 20,124,510,662.00

流動負債 21 1,016,452,448.00 256,485,323.00 6,803,647,461.00 7,060,132,784.00 8,076,585,232.00

    應付款項 2102 1,016,452,448.00 256,485,323.00 6,803,647,461.00 7,060,132,784.00 8,076,585,232.00

　    應付代收款 210203 1,267,383.00 104,200.00 0 104,200.00 1,371,583.00

    　應付費用 210205 10,000,000.00 23,282,198.00 320,793,548.00 344,075,746.00 354,075,746.00

    　其他應付款 210298 1,005,185,065.00 233,098,925.00 6,482,853,913.00 6,715,952,838.00 7,721,137,903.00

其他負債 28 3,521,516,665.00 3,628,702,672.00 4,897,706,093.00 8,526,408,765.00 12,047,925,430.00

    負債準備 2802 3,521,508,827.00 3,628,702,672.00 4,897,706,093.00 8,526,408,765.00 12,047,917,592.00

　    投資損失準備 280291 3,521,508,827.00 3,628,702,672.00 4,897,706,093.00 8,526,408,765.00 12,047,917,592.00

    什項負債 2807 7,838.00 0.00 0.00 0.00 7,838.00

    　暫收及待結轉帳項 280705 7,838.00 0.00 0.00 0.00 7,838.00

淨值 3 864,881,479,188.00 21,092,412,350.00 59,579,549,175.00 80,671,961,525.00 945,553,440,713.00

基金 31 792,371,490,445.00 0.00 0.00 0.00 792,371,490,445.00

    勞工退休基金 3111 792,371,490,445.00 0.00 0.00 0.00 792,371,490,445.00

　    勞工退休基金－本金 311101 792,371,490,445.00 0.00 0.00 0.00 792,371,490,445.00

累積餘絀 33 72,509,988,743.00 21,092,412,350.00 59,579,549,175.00 80,671,961,525.00 153,181,950,268.00

　累積賸餘 3301 72,509,988,743.00 21,092,412,350.00 59,579,549,175.00 80,671,961,525.00 153,181,950,268.00

　    累積賸餘 330101 65,332,183,710.00 18,634,398,615.00 56,665,257,774.00 75,299,656,389.00 140,631,840,099.00

    　本期賸餘 330108 7,177,805,033.00 2,458,013,735.00 2,914,291,401.00 5,372,305,136.00 12,550,110,169.00
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

負債及淨值合計 869,419,448,301.00 24,977,600,345.00 71,280,902,729.00 96,258,503,074.00 965,677,951,375.00
───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

 製表                                          覆核                        會計 主管

                                     

舊制勞工退休基金

平衡表(含自行運用及國內外委託經營)

                                       民國107年01月31日

- 3 -



 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 本月份數本月份數本月份數本月份數

比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

實際數實際數實際數實際數 預算數預算數預算數預算數

本月底止本年累計數本月底止本年累計數本月底止本年累計數本月底止本年累計數

收支餘絀表收支餘絀表收支餘絀表收支餘絀表

民國 107 年 01 月民國 107 年 01 月民國 107 年 01 月民國 107 年 01 月

比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數實際數實際數實際數實際數 預算數預算數預算數預算數 達成百分比達成百分比達成百分比達成百分比名            稱名            稱名            稱名            稱

本本本本　　　　年年年年　　　　度度度度
法定預算數法定預算數法定預算數法定預算數

幣別單位：

         1列印頁次：

0107/02/07印  製  日：

程式代碼：    AS310

新臺幣元

總收入      19,356,272,561.00       2,753,603,000.00     16,602,669,561.00      19,356,272,561.00       2,753,603,000.00      16,602,669,561.00   702.94%     33,043,218,000.00

      投資業務收入      19,218,932,140.00       2,702,591,000.00     16,516,341,140.00      19,218,932,140.00       2,702,591,000.00      16,516,341,140.00   711.13%     32,431,074,000.00

      手續費收入          15,733,083.00                   0.00          15,733,083.00          15,733,083.00                   0.00          15,733,083.00 －                  0.00

      存款利息收入         111,256,181.00          51,012,000.00          60,244,181.00         111,256,181.00          51,012,000.00          60,244,181.00   218.10%        612,144,000.00

      雜項收入          10,351,157.00                   0.00          10,351,157.00          10,351,157.00                   0.00          10,351,157.00 －                  0.00

總支出       6,806,162,392.00         110,238,000.00       6,695,924,392.00       6,806,162,392.00         110,238,000.00       6,695,924,392.00  6174.06%      3,626,708,000.00

      投資業務成本         117,602,711.00         110,238,000.00           7,364,711.00         117,602,711.00         110,238,000.00           7,364,711.00   106.68%      1,322,849,000.00

      兌換短絀       6,688,559,576.00                   0.00       6,688,559,576.00       6,688,559,576.00                   0.00       6,688,559,576.00 －                  0.00

      提存投資損失                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00 －      2,303,859,000.00

      雜項費用                 105.00                   0.00                 105.00                 105.00                   0.00                 105.00 －                  0.00

賸餘(-短絀)      12,550,110,169.00       2,643,365,000.00       9,906,745,169.00      12,550,110,169.00       2,643,365,000.00       9,906,745,169.00   474.78%     29,416,510,000.00

製表              覆核              會計               主管製表              覆核              會計               主管製表              覆核              會計               主管製表              覆核              會計               主管
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交易幣別：新台幣元

  國內委託經營   國外委託經營   合             計   國內委託經營   國外委託經營   合             計

總收入 2,481,900,399.00 9,407,895,148.00 11,889,795,547.00 2,481,900,399.00 9,407,895,148.00 11,889,795,547.00

        投資業務收入 2,477,376,406.00 9,390,720,268.00 11,868,096,674.00 2,477,376,406.00 9,390,720,268.00 11,868,096,674.00

　    手續費收入 0.00 5,120,763.00 5,120,763.00 0.00 5,120,763.00 5,120,763.00

　    存款利息收入 4,523,993.00 1,838,633.00 6,362,626.00 4,523,993.00 1,838,633.00 6,362,626.00

        雜項收入 0.00 10,215,484.00 10,215,484.00 0.00 10,215,484.00 10,215,484.00

總支出 23,886,664.00 6,493,603,747.00 6,517,490,411.00 23,886,664.00 6,493,603,747.00 6,517,490,411.00

　    投資業務成本 23,886,664.00 82,355,274.00 106,241,938.00 23,886,664.00 82,355,274.00 106,241,938.00

　    兌換短絀 0.00 6,411,248,473.00 6,411,248,473.00 0.00 6,411,248,473.00 6,411,248,473.00

本期賸餘(短絀-) 2,458,013,735.00 2,914,291,401.00 5,372,305,136.00 2,458,013,735.00 2,914,291,401.00 5,372,305,136.00

 製表         覆核        會計 主管

       舊制勞工退休基金

      收支餘絀表(國內外委託經營)

民國107年01月

       會      計     科      目
   本          月          金          額    累          計          金          額
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